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DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT 

RAPORTI I PUNËS PËR PERIUDHËN Janar-Dhjetor 2018 



Sektori arsimit 

Janar  
-Përpiiilirni i Statistikave shkollore të gjysmevjetorit të parë 2017/2018 

Shkurt  
Përgaditjet e Testit PISA 2018 

Mars  
-Trajnirni i Kurrikules ,për 6 fusha: Gjuhë dhe Komunikim, Shoqëria dhe Mjedisi, Klasa e parë dhe parafillorë, Matematike. Shkencat 

e Natyres, Jeta dhe Puna, Edukimi fizik, sporti dhe shendeti, etj, kujane çertifikuar 205 rnësirndhënës. 

PriIl  
-17 PrilI është mbajtur ligjerata perfundirntare e të gjithë nxënësve të perzgjeclhur përtju nënshtruartestit PISA 

-Testit PISA 20 1 8 

Maj 
-Testi i Matures shtetërore 31.05.2018 

Qershor 
- 1 4.06.20 1 8 mbajtja e Testit TIMMS 

-Dita e dytë e Testit të Matures shtetërore.06.06.201 8 
-Testi profesional pjesa e dytë: 

Korrik  
-Trajnimii kurrikulës për mësimdhënësit e klasës pëi•gaditore dhe klases së pare. 

Gusht  
-Dita e parë: 28.08.2018 Testi i Matures Shtetërore 
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Slitator  
-Dita c dytë: 0 1 .09.20 1 8 Testi i Matures Shtetërore 

-Testi profesional pjesa e dytë: 

-Shprendarjën e teksteve shkollore për të gjitha shkoliat fillore të mesme të ulëta. 

Tetor  

-Kompletimi i dosjeve te kurrikules se rnësirndhënësve duke raportuar në MASHT 

Nëntor 
-Donacion nga Hurnanity First kabinct të informatikës pëi-  SHFMU Heronjtë e Dukagjinit Gllogjan. 

I)h jetor 
-Ttrajnirni i koordinatoreve të cilësisë të arsimit dhe mësirndhënësit e Ed.Qytetare. 

-Dezinfektimin dhe Dezinsektimin e shkoliave të komunës 

Sektori i financave- 

,Janar-201 8  
-Janai-  pi-ezentimin e borxheve të vitit 2017 

Skurt 2018  
-Njoftimi i të gjitha shkollave me shkrim për buxhet. 
-Realizirni i pagesave të obligimev që paraqiten në bazë të kërkesave të shkollave 

Mars 2018  
-Përgatitja për SHFMU dhe SHML për hapjen e avnseve. 

PriIl 2018  
-Nenalokim dhe zotim të mjeteve pëI-  shkolla dhe administratë te arsimit. 
-Përpilimi i raportit financiar për MEF. 

Maj 2018  
-Qarkorja buxhetore 20 1 9/0 1 si njoftim pëi-  buxhetin 20 1 9-202 1. 



-Planifikirnii buxhetit në bazë të qarkores buxhetore rne grantin specifik të arsimit (Korniza afatmesme e shpenzimeve) 

Qershor 2018  
-kërkesat për rnirëmbajtje të shkollave ose të natyrave të ndryshme 

Korrik 2018  
-k!asifikirnin e kërkesave dhe konsultimet me zyrën e prokurimit për zotim të mjeteve. 

Gusht 2018  
-Furiiizirn rnc material shpenzues për përgatitje të tillimit të vitit shkollor. 

Shtator 2018  
-Përfundirni final i planifikirnit të buxhetit 2019-2021 

Tetor 2018  
-Pranirni i kërkesave për pagesa të ndryshme 

Nëntor 2018  
-Njoftimi për afatet e skadimeve të zotimeve për paga, ma!lra ,komunale etj 

Dhjetor 2018  
-Përcjellja e leiidëve të cilat kan qen të zotura 
-Përfundirnii rapoI-teve duke i përfshirë pagat,rnallrat, komunaiit etj. 

Sektori i administratës 

-Shqyrtimi i proceduai-ave adrninistrative-juridike,lidhur rne shpalljen e konkurseve, perplirnin e vendirneve për pushime 

rnjekësore, Iehonisë, pushime pa pagese ,vendimeve për largirnin e kuandrit të cilet arrine moshën e pensionit etj. 
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